
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 
 
 

NUMERO REGISTRO GENERALE 40  
 

DATA 26/04/2021 
 

OGGETTO: CONSEGNA PROGETTO DI PDE SONDRIO-PROGETTO 
PILOTA 1E INTERMODALITÀ E MOBILITÀ IN VALCHIAVENNA: 
MUOVERSI MEGLIO, CUP N. I79D16000280003 E SUPPORTO 
RIMODULAZIONE URBANO SONDRIO (CIG DEL PROGETTO 
Z522DFA8F8)- VALUTAZIONI ED APPROVAZIONE 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
 



DIRETTORE  

 

PREMESSO con determinazione n. 51 del 20 agosto 2020 è stato approvato il disciplinare di incarico 

alla società NET Engineering S.p.A. (Partita IVA00090530288, C.F. / Reg. Imprese 80018830382), con 

sede legale e amministrativa in Via Squero, 12 - 35043 Monselice (PD), rappresentata 

dall’Amministratore Delegato Paolo Mannone, nato a Varese (VA) il 7/7/1968, coordinato dal PM 

Jacopo Ognibene,  per l’importo complessivo di € 7.600,00 - CIG - Z522DFA8F8, per l’implementazione 

del programma di esercizio del servizio urbano di Sondrio sulla base di un tracciato definito, in 

coerenza con le previsioni contenute nel Programma di Bacino e in coordinamento con il progetto della 

rete urbana promosso nell’ambito del PGTU del Comune di Sondrio: progettazione degli orari del 

servizio in coincidenza con gli altri vettori su gomma e con il servizio ferroviario, con quantificazione del 

materiale rotabile necessario e con determinazione del relativo fabbisogno economico; 

 

TENUTO CONTO degli incontri tenutisi tra questa Agenzia, il Comune di Sondrio, la ditta Gianolini 

Servizi e Trasporti S.R.L. e la società NET Engineering S.p.A. rispettivamente nelle date di: 

 11 febbaio 2021; 

 2 marzo 2021; 

 11 marzo 2021; 

 24 marzo 2021; 

 22 aprile 2021; 

nei quali la Società ha condiviso con i presenti quanto elaborato in merito al nuovo programma di 

esercizio del servizio urbano di Sondrio di cui sopra ed ha raccolto le richieste di modifiche e 

osservazioni che sono state avanzate;  

 

CONSIDERATO CHE la società NET Engineering S.p.A. ha consegnato l’elaborato conclusivo dello 

studio, dapprima in via informale nelle date del 28/10/2020, 02/03/2021 e 22/03/2021, con 

aggiornamenti sulla base delle richieste avanzate, e successivamente, in data 30/03/2021 con prot. 674 e 

con integrazione in data 23/04/2021 con prot. 858, è avvenuta la consegna ufficiale dell’elaborato finale 

dello studio da parte della Società (Allegato 1); 

 

RICHIAMATO l’art. 6 del disciplinare d’incarico siglato tra questa Agenzia e la società NET Engineering 

S.p.A. (prot. 1683 del 31/08/2020) che prevede l’approvazione, da parte di Agenzia, di ciascun 

documento contrattuale elaborato;  

 

CONSIDERATO CHE le attività sopra descritte hanno rispettato il timing di consegna, prevista entro il 

30/11/2020; 

 

RITENUTO di dover approvare l’elaborato conclusivo dello studio presentato dalla società NET 

Engineering S.p.A, in quanto corrispondente a quanto previsto nel disciplinare di incarico affidato con 

determinazione n. 51 del 20 agosto 2020, sopra richiamato;  

 

VISTO il CIG: Z522DFA8F8; 

VALUTATI i contenuti e le considerazioni prospettiche evidenziate dal professionista; 

VISTO l’art.  36 comma 2 lettera a. del decreto legislativo 50/18 aprile 2016;   

VISTO l’art. 13, comma 5, dello Statuto dell’Agenzia in ordine alle competenze del Direttore;   

VISTO il D.lgs. 267/2000;   

VISTO altresì l’art. 22, c.2 dello Statuto, che prescrive la pubblicazione di tutti gli atti dell’Agenzia;    

   

DETERMINA  

 

1. di approvare l’elaborato conclusivo, assunto al prot. di Agenzia nr. 674 del 30/03/2021 e 

allegato alla presente, presentato dalla società NET Engineering S.p.A. (Partita IVA00090530288, 

C.F. / Reg. Imprese 80018830382), con sede legale e amministrativa in Via Squero, 12 - 35043 



Monselice (PD), rappresentata dall’Amministratore Delegato Paolo Mannone, nato a Varese 

(VA) il 7/7/1968, coordinato dal PM Jacopo Ognibene, per la programmazione del servizio 

urbano di Sondrio secondo le modalità di cui sopra; 

2. di provvedere alla liquidazione del compenso previsto, per un ’importo complessivo pari a € 

7.600,00, previo recepimento della fattura di competenza; 

3. di pubblicare la presente all’Albo on line di Agenzia e nella sezione “Trasparenza”.   

 

 

Il Direttore 

Dott.ssa Maria Cristina Carmeli 

ll presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 

 


